
obec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2020

Název

Adresa

lč
právníforma

obec písková Lhota

Závěrečný účet za rok 2O2O

obec písková Lhota
Písková Lhota 40

29431 Krnsko

0o5ff 230

Obec

sestavený ke dni 3'-t2.2o2o

l. RozpoČet a rozpoČtové změny
ll. Vyúčtovánífinančních vztahů ke státnímu rozpočtu
lll. Vyúčtovánífinančních Vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně
lV. Příjmy - sumárně

V. Plnění rozpočtových příjmů dle paragrafů

Vl. Výdaje - sumárně
Vll. Plnění rozpočtových výdajů dle paragrafů

VllI. Financová ní

Dne 71.72,2079 byl zastupitelstvem obce schválen rozpočet obce jako schodkový se schodkem
6.420.7OZ,-, závazné ukazatele v odvětvovém třídění dle rozpočtové skladby ( paragrafy )- na webových
stránkách obce byl rozpočet zveřejněn II.I2.2OI9.
V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plněnírozpočtů příjmů a výdajů. Rozpočet skončil schodkem ve
výši 4O2.L27,26 Kč. Během roku byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními č. 1ze dne 37,7,2O2O

(zveřejněno 2.2.2O2O\,č,2ze dne 31,3.2020 (zveře,jněno 72.4.ZO2O ), č. 3 ze dne 30.4.2020 (zveřejněno

2.5.2070 \, č.4ze dne 13.5.2020 (zveřejněno L4.5.2O20 ), č. 5 ze dne 31.5.2020 (zveřejněno 3,6,2O2O\,

č. 6 ze dne 5.6.2020 (zveřejněno I7.6.2020), č. 7 ze dne 6.7,2O2O (zveřejněno I3,].2O2O|, č. 8 ze dne 4.8,2020
(zveřejněno 15.8.2020), č.9 z5.9.2O2O (zveřejněno L0.9.ZO2O|, č.7O z25,9.2O2O (zveřejněno 30.9.2020), č. 11

z Z.I0.202O (zveřejněno 2.1,0.2020\, č. 72 z 15.L0.2O20 (zveřejněno 5.tt,zOZOJ, č, 73 z 5,!7,2020 ( zveřejněno
12.7!,ZO20\, č. 14 z 26.L7.2O20 (zveřejněno 6.72.2O2O|, č. 75 z 30.77.2O20 (zveřejněno 6.L2.ZOZO\, č, L6

z 3O.IL.2O2O (zveřejněno 23.I2.2O2O|, č. I-1 ze 7.t2.2O20 (zveřejněno 23.L2.ZO2O| a č. 18 z 75.I2.ZO2O
(zveřejněno 37.72,2020\, která byla schválena zastupitelstvem nebo starostou a Vzata na Vědomí
zastupitelstvem.

KEo_W 1,11.341 strana 1/7

kontaktní Údáj8

Telefon

E-mail

602 146 313

obec@piskovalhota.cz

Doplňující údaje o organizaci



obec Písková Lhota Závěrečný účet za rok 2020

příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny ve Výkazu pro hodnocení plnění

rozpočtu územních samosprávných celků Fin 2-12M.

ll. Vyúětování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

lll. Vyúčtováni finančnich vztahú k ostatnim rozpočtům veřejné úrovně

Uz Pol. Po§kytovatel NázeV Po§kytnuto t 3í.í2. Použito k
31.12. prliběhu roku

Vratka při
íin.

9ao24 4111 sR Kompenzace coVlD 1182500.00 1182500,00 0,00 000
98] 93 4111 sR VoLBY - krajská zasiupite stva 31000,00 25553,00 5447,aa 0,00

ceIkem í213500,00 í208053,00 5447,00 0,00

Neinvestiční
lz Popis P6kytnuto k

31.12.
Použito k 31.12. průběhu roku

Vřatka přlfln,
vypořádáni

4,112 00000 NeinV,při],iíansfery ze 6t.loz 160000,00 160000,0o 0.00 0,00

celkem í60000,00 160000,00 0.00 0.00

lnvestiční transíery (dotace)

U2 Pol, Poskytovatel NázeV
PGkytnuto k

31.,l2.
Použito k

31.12. plúběhu roku
Vratka přifin.
vypořádání

oa812 4222 středočeský kíaj Výsiavba komun Vč, Vo a splaš kana 606000 00 606000,00 0,00 0,00

00093 4222 středočeský kíaj sDH-pořízení noVého automob lu 300000 00 000 0,00 0,00

celkem 906000,00 606000.00 0,00 0.00

IV. PŘíJMY - sUMÁRNĚ

l řlda skutečnost Rozpočet §chválený Rozpočot upravený

1 DANoVE PR|JMY 11624361,65 11332924,00 11624361,65 10o,00

2 NEDANoVE PR|JMY 487295,56 372341,00 487295.56 100,00

3 KAP|TALoVE PR|JMY 351000.00 12000,00 351000,00 100,00

4 PR|JATE TRANSFERY 277 4a80,95 160000,00 277 4a8o,95 100,00

CELKEM PRlJMY í5237538,16 1l877265,00 15237538,16 l00,00

TRlDAl-DANoVE PR|JMY

V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem.je finančníúřad, výnosy ze všech sdílených

daní náleží obci podle zákona č.243/2OOO Sb.

Ostatní poplatky v této části rozpočtu jsou vybírány přímo na účet obce.

KEo_W 1.11.341 súana 2/7



obec písková Lhota účet za rok 2020

TRIDA 2 - N

Obsahem nedaňových příjmů - příjmy z poskytovaných služeb příjmy z pronájmu pozemků,

z pronájmu majetku, příjmy z úroků, přijaté příspěvky a náhrady, ostatní nedaňové přúmy.

MY

TŘíDA 3 - KAplTÁt-ovÉ pŘí.l tvty

V kapitálových příjmech jsou obsaženy :

6L77 3ILL - příjmy z prodeje pozemků

6L7L 3L2L - dar občana na zvon do kapličky

22!Z 3121- - dar Škoda auto na bezp. prvky (radary)

3429 3r2L - dar nadač, fondu Škoda na stezku PL

TŘÍDA 4 - PŘUATÉ TRANSFERY

4111 - neinvest. přijaté transfery z všeob.pokl. správy SR

4112 - neinvest. přijaté transfery ze sR (souhrnný dot.Vztah)

4134 - převod ze zrušeného účtu ČS na účet KB

4222 - invest. přijaté transfery od krajů

V. Plnění rozpočtových příjmú dle paragrafů

12,000,_- Kč

5.000,_- Kč

84.000,-_ Kč

250.000,-- Kč

1.208.053,-- Kč

160.000,-- Kč

500.827,95 Kč

906.000,-- Kč

PŘíJMY

Paragraf skutečno§t
Rozpočet

§chválený
Rozpočet
upřavený

Rozdll

0000

1019 oslatní zeměděl§ká a potr, činnost

2122 sběí azwacoýání díuhotných suíovin

2212 silnice

3314 činnóstiknihóVnické

3319 ostatní zálďitosti kultury

3429 ostatnízájmová činnost a rekreace

3612 B!,toVé hospodář§iví

3613 Nebytovéhospodářství

3722 Sběra svoz komunálních odpadů

3723 sběra svoz tříděných odpadú

3725 Využívání a zneškodňoVání komunálních odpadú

3745 Péče o vzh|ed obcí a veř. zeleň

6171 Činnostmístnisprály

6310 obecné příjmy a Výdaje z finančních opeíací

6330 Převody Vastním fondům V rozpočtech

13898414,65

4738,00
,18690,00

84000,00

800,00

12800,00

252300,00

61368,00

18930,00

11650,00

6100,00

208986,00

83000.00

33274,0o

41659,56

5o0827,95,00

11492924,00

4968 00

T5000 00

T5000 00

1000 00

25000 00

5000 00

61373 00

13000,00

13800 00

1200,00

]60000 00

0,00

26000,00

43000,00

000

120,93

95 37

124,6a

560,00

80 00

51,2a

5046,00

145),62

a4,42

508,33

130,62

0,00

127 98

96,88

0,00

13898414,65

4738,00

18690.00

84000,00

800.00

12800,00

252300,00

61368,00

18930,o0

11650.00

6l00,00

208986,00

83000,00

33274,o0

41529,56

500827,95

100,00

100,00

100.00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

10o,00

100,00

100,00

10o,00
,100,00

100,00

100,00

100,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

CELKEM PŘÍJMY 15237538,16 11877265,00 128,29 ,l5237538,16 100,00 0,00

Vl. VÝDAJE, SUMÁRNĚ

Třida skutéčnost Rozpočet §chválený Rozpočet upravený

5 BEZNE VYDAJE 6314735,13 4147367 ,0o 6334735,13 99,68

6 KAP|TALoVE VYDAJE 9324924,71 14150000,00 9324924,71 100,00

CELKEM VYDAJE í5639659,84 18297367,00 15659659,84 99,87

KEo-W 1.11.341 Strana 3/7



obec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2020

Kapitálové výdaje tvoříly :

Územní plán - změna č. 2
Kanalizace l. Etapa

ll. Etapa (příprava)
sběrná místa a koniejnery (příprava)
Komunikace na poz. 2261115 (dokoněeno)
ZastáVky BUs (přesun) a chodníky (příprava)
Komunikace na poz. 513l1 (příprava)

sušák na hadice
Zvon do kapliěky
lnteraktivní stezka

SKUP|NA 1 :

z toho prodáno občanům
(zbytek bude prodán V příštím roce)

kanalizace l. etapa
kanalizace ll. etapa (příprava)

1 19.91 1 ,-- Kč
6.594.300,-_ Kč

295,000,-- Kč
80,571,-- Kč

1.651.063,51 Kě
7,260,- Kě

12.800,-- Kě
,l30.099,20 Kč

91.820,__ Kč
342.100,__ Kó

1014 - přUetí psa do útulku Vč. Veterinár. prohlídky

sKUPlNA 2 :

2212- komun|kace na poz.2261115 1.651.063,51 Kč
- komunikace na 513/1 (příprava) 12.800,- Kě
- přesun zastáVek + chodníky (příprava) 7.260,* Kě
- kamerový systém před otJ + ve sběrném dvoře

39.206,42 Kě
- projekt Veř. ěásti kana|izace do poz.22616 a226!115

- opravy - údžba komunikací

2292 - dopravni obslužnost

5.200,-_ Kč

31-293,02 Kč

2321 -PD k domov. kanalizač.přípojkám k obec.nemovito§tem
15.000,-- Kč

- PD k domov, kanal,přípojkám pro občany
1 .0,10.000,__ Kč
_985.000,-- Kč

6.589,100,-- Kč
295,000,-_ Kč

16.843,- Kč

]..000,-- Kč

5635,- Kč

1,.746.822,95 Kč

152,o33,17 Kč

7.001,308,45 Kč

18.oo0,- Kč

48.000,- Kč

18.759,- Kč

17.843,- Kč

údržba tlakovým Vozem stáVající kanalizace V obci

77.208,45 Kč

sKUP|NA 3 :

3111 - neinvestiění transfery - školka

31 13 - neinvestióní transfery - škola

3314 - místní knihovna, Výdaje na DPP, knihy, dar knihovně Mladá Boleslav

3319 - ostatní záležitosti kultury:

- nákupy vstupenek do divadla
- představení interaktivnístezky s historickým výkladem

KEo-W 1.11.341 slrana 4/7



obec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2020

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sděl, prostředků:

3419 - ostatní sportovníčinnost -neinvestičnítransfer - FK Krnsko

3429 - ostatnízájmová činnost a rekreace

3612 - Bytové hospodá řství
3631- veře,iné osvětlení- údržba 36.155,41

- odběr čEZ 263.064,09

3635 - územní plánování

3639 - daň z nemovitosti 2020
3721 - nebezpečné odpady

3722 - komunálníodpady

3723 - ostatní odpady

3745 - vzhled obcí - sekání, ostatní údržba zeleně
3900 - ostatní činnosti související se službami:

SKUPlNA 5 :

5213 - krizová opatření
5512 - výdaje spojené s činností zásahové jednotky JSDHO a jednotky dobrovolných

5599 - ostat. záležitosti požár. Techniky a lZS

SKUPlNA 6 :

6112 - místní zastupitelské orgány -
- výdaje na odměny zastupitelů

80.992,10 Kč

60.000,__ Kč

360.769,-- Kč

749,_Kč

299,2t9,5oKč

119.911,-_ Kč

44- Kč

16.984,77 Kč

1.591.83419 Kč

856.618,86 Kč

457.740,66 Kč

5.000,- Kč

7.670,92Kč
hasičů

198.751,15 Kč

8.647,87 Kč

351,265,- Kč

6115 - výdaje na volby - kraj 25.553,-- Kč

6171 - činnost místn í správy - náklady na zabezpečen í chod u ú řadu tvoří tyto položky : nákup

materiálu, tiskopisů, drobného hmotného majetku, náklady na energii, cestovné, služby pošt,

telekomunikací, bankovní poplatky, platby daní a poplatků, nákup softwaru, školení, pojištění,

mzdy zaměstnanců

6310 - služby peněžních ústavú

1.590.531,24 Kč

3.575,06 Kč

KEo-W 1.11.341 sírana 5/7



obec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2020

6320 - pojištění

6330 - převod ze zrušeného účtu Čs do KB

6399 - ostatní fin, operace - DPPo za obec

14.383,- Kč

500.827,95 Kč

80,180,-- Kč

Vll, Plněni rozpoětových výdajů dle paragrafů

1014
2212
2292
2321
3111
3113
3314
3319
3399
34,I9
3429
3612
3631
3635
3639
3721

3723
3745
3900
5213
5512

61,I5
6171
63,10
6320
6330
6399

ozdrav.hosp.zvířat,po|aích a spec. plodin
Silnice
Dopaavní obslužnost Veř, službami
odvádění a čištění odpadních vod,,,
[4ateřské školy
Základní školy
óinnostiknihovnické
ostatní žáležitosti k!ltLrry,

ostátní zá]ežitost kultury, církví a sděl, prosť€dků
ostatní sportovní činnost
ostatní zájmová činnost a rekreace
Bytové hospodářství
Veřejné osvětlení
ÚzemníplánoVání
Daň z nemovitostl 2020
sběr a svoz nebezpeěných odpadů
sběí a svoz komunálních odpadů
sběr a svoz osiatních odpadů
Péče o vzhled obcí a Veřejnou zeleň
ostatní činnosti související se slLržbami
Kňzová opatření
požárníochrana - dobrovolná část
ostatní zá|ežitosti po a lzs
Zastupitelstva obcí
Volby do zastupitelstev územních
óinnosl místnísprálY
obecné příjmy a Výdaje z fnančnich opeíací
Pojištění fu nkčně nespecifikováné
Převody Vlastním fondúň v rožpočtech
DPPo za obec

5635,00
1746a22,95
152033.17

7001308,45
18000.o0
48000,o0
18759-00
í7843.00
80992,10
60000,00

360769,00
749.00

299219,50
119911,00

44,o0
169a4,77

1591834,19
856618,86
457740,66

5000,00
767o,92

198761.í5
a647,87

351265,00
25553,00

1590531,24
3575,06

14383,o0
500827,95
80180,00

10000,00
2595000,00
200000,00

6500000
15000,00
40000,00
20400.00
60000.00
50o00.o0
60000.00

0,00
20000,00

650000,00
50000,00

0,00
0,00

755000,00
560000,00
161000,00

0,00
0,00

1077000,00
0,00

308720,00
0,00

3638507,00
6240,00

30000,00
0,00

10500.00

174tsa22,95 100,00
152033,17 100,00

700,I308,45 100,00
í8000,00 100,00
48000,00 100,00
,l8759,00 100,00
17a43-oo 100,00
80992,10 í00,00
60000.00 100.00

360769,00 100-00
749,00 100,00

299219,50 100,00
119911,00 100,00

44,oo 100,00
169a4,77 100,00

159l834,19 100,00
856618,86 100,00
457740,66 100,00

5000,00 100,00
27670.92 27.72

198761 ,l5 1oo 0o
8647,a7 100,00

351265,00 100,00
25553,00 100,00

1590531,24 100,00
3575,06 100,00

,14383,00 100,00
500827,95 ,I00,00

80180.00 100,00

56,

67,31
76-02

1D7,71

120,oo
120,00

29,74
161,98
100,00

0,00
3,75

46,03
239,a2

0,00
0,00

21o,a4
152,97
2a4,31

0,00
0,00

18,46
0,00

113,7a
0,00

43,71

47,94
0,0o

763,62

0,00
0,00
o,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

VÝDAJE

CELKEM VÝDAJE 15639659,84 18297367,00 85,47 í5659659,84 99,87 20000,00

Vlll. FlNANCoVANl

Tříde skutečnost
Rozpočet
schválený %

Rozpočet
upraVený

% Rozdíl

krátkodobé financování z tuzemska

8í15 Změna stavu kíátkodob,prostředkŮ na bank,účtech (+/-)

8901 ope€ce ž peněž,ťlčtů org,nemaj,char.pří,a výd,vlád.sekt,

CELKEM FlNANCOVÁNÍ

446701,68 6420102-00

_44580,00 0,00

402121,6s 6420í02,00

411436,68 108,57

10685 417,22

422121,6a 95,26

6,96

0,00

6,26

_35265,0c

55265,0c

20000,00

Správnost hospodaření Obce Písková Lhota za rok 2O20 byla prověřena přezkoumáním ve dnech

7,7Z.2O2O a 7.6.202L pověřenými pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje. Zpráva o

přezkoumáníhospodaření Obce Písková Lhota za rok 2020 je součástí návrhu závěrečného účtu při jeho

projed návání v zastupitelstvu obce.

KEo-W 1.11.341 strana 6/7



obec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2020

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Písková Lhota za rok 2020

Závěr ;

Při přezkoumáníhospodaření obce Písková Lhota za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 42O/2OO4 Sb., ve

znění pozdějších předpisů:

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c}
(§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 42O/ZOO4 Sb. J.

- Obec nedodržela obsahové vymezení vysvětlujících a doplňujících informací v příloze.

- Obec nedodržela postupy účtová n í transferů.
Byly zjištěny nedostatky spočívající v C5) neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání

nebo při přezkoumání za předcházející roky.
(§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 42O/2OO4 sb.|

- Tyto chyby a nedostatky jsou specifikovány v oddíle C) pod písm. a) a b) Zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření obce.

Osoba odpovědná za správnost údajů

statutární zástupce

Podps:, l//l
Razítko organizace

č., i

í.\.

KEo_W 1.11.341 strana 7 /7

,.dr,,,,'...,fu/* 
/



Zborovská 1 1

150 21 Praha 5

čj., 001456/202I/KUSK
SpZn: SZ _0 60233 / 2O2O lKU SK

Stejnopis č. 2.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

PISKOVA LHOTA
Ič: 00509230

za rok2020

Přezkoumárú hospodaření obce Písková Lhota za rok 2020 bylo zahájeno drc 27.07.2020
doruěením oznámení o zahájeni přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícim
orgánem.

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
.07.12.2020
. 07.06.202I

na zák|adé zákona č, 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

přezkoumávané období:

Přezkoumání proběhlo v sídle obce:

Přezkoumání vykonaly:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:
- kontrolor:

Zástupci obce:

01.01.2020 - 31,12.2020

písková Lhota
Písková Lhota 40
294 31 Kmsko

Jana Pýchová (07 .06.2021)
Marcela pavlíčková

Ing. Hana Prskavcová - starostka
Hana Chlupáčová - úěetní

Krajský úřad Středočeského kraje
INTERNÍHO AUDITU A KONTROLY



Pověření k přezkoumriní podle § 5 odst. 1zákonač.420l2004sb.,§4a§6zákona
č. 255lZ0I2 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, lrydala vedoucí Odboru intemího auditu
a kontroly Krajského uřadu Sťedočeského kraje tvtgr. Štepanka Dvořáková Týcová
dne I.7.2020 poď é j. 088572/2020/KUSK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zÁk. č. 420/2004 Sb., ve zrrění pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závéreénébo účtu podle
zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to:

- plnění příjmů a lnýdajů rozpočtu, včetně peněžních operací qikajících se rozpočtových
prostředků,

- ťrnanční opelace, tlkající se tvorby a použití peněžních fondů,
- náklady a qfnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžní opeíace, |ikající se sdružených prosťedků vynakládaných na zžl<Iadé smlouly

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základé smloury s jinými
prár,nicloými nebo §,zickými osobami,

- finančni opeíace, týkajicí se cizích zdrojů ve smyslu prár.ních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládrání s prosťedky poskytrrutými z Národního fondu a s da.lšími

prostředky ze za}rraničí poskytnutými na ziákladě mezinárodních smluv,
- lyúčtování a lypořádání finaněních vztahů ke státnímu lozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí k jiným rozpoětum, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- naktádání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,
- zadáváni a uskutečňování veřejných zakéuek, s qýjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledáv ek a ávazků a nakládáni s nimi,
- nléení za závazky fyzicl<ych a právnicloých osob,
- zastavováni moviqých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
- ňizováni věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené územním celkem,
- ověření poměíu dluhu územního celku k pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle prár,rriho předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumrfuí hospodaření bylo provedeno výběroqfm způsobem s ohledem na qý,znamnost
jednotlivých skuteěností podle předmětu a obsahu pŤezkoumání. Při posuzování jednotliv,ých
právních úkonů se lrycházi ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu,

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst, 1 písm. g) kontrolního řiádu

učiněným dne 07.06.2027 bylo shmutí kontrolních zjištění, předíní přezkoumaných
dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.

2



A. Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtur na roky 2020 - 2022 schválený zastupitelstvem obce dne 11.12.2019 zveřejněn dne

1|.|2.2019, návrh zveřejněn od,26.11.2019 do 11.12.2019
Návrh rozpočtu. zveřejněn od26.11.2019 do l1.12,2019
Schválený rozpočet
. zastupitelstvem obce dne 1L12.2019 jako schodkový včetně provedených změn,

schodek bude kryt z přebytků minulých lel, závazné ukazatele v odvětvovém třídění
(paragrafu) rozpočtové skladby, zveřejněn dne 1 1.12.2019

Rozpočtová opatření. č.2/2020 schváleno starostkou obce dne 31,3.2020, zveřejněno dne l2.4,2020. č.412020 schváleno zastupitelstvem obce dne 13,5.2020, zveřejněno dne l4.5.2020. č.9/2020 schvii,leno starostkou obce dne 5.9.202O, zveřejněno dne l0.9.2020. č. 12/2020 schváleno statostkou obce dne 15.10.2020, zveřejněno dne 5.11.2020. č. 1712020 schváleno staíostkou obce dne7.12.2020, zveřejněno dne 23.12.2020. č. 18/2020 schváleno starostkou obce dne 15.12.2020, zveřejněno dne 31.12.2020
Závěrečný účet
r za rok 2019, projednán a schválen zastupitelstvem obce spolu se zprávou o qýsledku

přezkoumiiní hospodaření dne 13.5.2020 s vyjádřením "s l"ýhradami", přijata nápravná
opatření, zveřejněn dne 1.6.2020, návrh zveřejněn od 27 .4.2020 do 13.5.2020

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu. k 3 1.3.2020 ze dne 24.4.2020, 3 I.5.2020 ze dne 12.6.2020, 30.9.2020 ze dne 9,10.2020,
3I.10.2020 ze dne20.7I.2020,3I.12.2020 ze dne 3.2.2021

Výkaz zisku a ztráty. k30.9.2020 ze dne 16.10.2020,3I.1,2.2020 ze dne 1I.2.2021
Rozvaha
. k 30.6.2020 ze dne 13,'7.2020,30.9.2020 ze dne 16,10.2020,3LI2.2020 ze dne

11.2.202I
Přfloha rozvahy. k30.9.2020 ze drc 16.102020.31.12.2020 ze dne 11,2,2021
učtovÝ rozvrh
. platný pro rok 2020

Hlavní kniha
. k 31 .12.2020 - dle potřeby

Kniha došlých fakturl vedena v modulu KEO4 Kniha došlých faktur - od č. 00001/20 ze dne 4.1.2020
do ó.00240120 ze ďne 28.12.2020 - dle potřeby

Kniha odeslaných fakturr vedena v modulu KEO4 Kniha došlých faktur - od č. 2020001 ze dne 29.1.2020
do č.2020032 ze dne 21.12.2020 - dle potřeby

Faktura
. došlá faktura č. 00171120 ke Smlouvě o dílo číslo 189120 ze dne 13,8.2020, zhotovitel

Ing. Petr Švanda - Envitech, Liberec



Bankovní výpis
. k účtu ě, 94-3910181/0':.10 vedenému u České narodní banky - od č. 15 ze dne 6.8.2020

do č.26 zp dne 31.122020
. k účtu é. 48319433910800 vedenému u České spořitelny, a. s. - ě. 006 za období

I.2.2020 -26.2.2020
r k účtu č. 33423181/0100 vedenému u Komerční banky a. s. - ó, 9 za obdobi 24.2.2020

- 1.3.2020, od č. 38 za období 14.9.2020 - 20.9.2020 do č. 40 za období 28.9.2020
- 4.|0.2020, od ě. 5l za období 14.12.2020 - 20.|2.2020 do ě. 53 za období 28.12.2020
- 3.1 .202I se stavem k 3 1.12.2020

účetní doklad. k č. 94-3910181/0710 - od ě. CNB20-00015 od transakce é. 1 ze dne 6.8.2020
do č. CNB20-00026 do transakce é. 2 ze dne 3l ,12.2020. k č. 483194339/0800 - od č. CS20-00006 transakce č. 7 až č,6 ze dne 26.2.2020. k ě.33423181/0100 - č. KB20-00009 od transakce č. 1 ze dne 24.2.2020 do transakce
ě. I'7 ze dne 28.2.2020, od č. KB20-00038 od transakce č. 1 ze dne 16.9.2020
do č. KB20-00040 do transakce č, 3 ze dne 30.9.2020, od č. I(820-00051 od transakce
č. 1 ze dne 16.12.2020 do č. KB20-00053 do transakce č. 10 ze dne 31.12,2020

. k pokladně - od ě. 20-00774 ze ďne 2.9.2020 do č. 20-00825 ze dne 30.9.2020,
od ó. 20-00929 ze &rc 2.722020 do č. 20-00988 ze dne 28.12,2020. předpisy odeslaných faktur - č.2020001 ze dne29.1.2020,é.2020005 ze ďne 17.2.2020,
é. 2020030 ze dne 27 .17.2020. předpisy došlých faktur - oď ě.00027/20 do ě. 00033/20, ě. 00163120, ó.00170/20,
č. 00171120, od č. 00|74120 do č. 00180/20, é. 00195120, ó. 00229120, č. 00134/20,
od ě. 00136/20 do ě.00240120. vnitřní doklad o přeúčtov{íní {ísledku hospodaření - č. ID-20-00025 ze óne 13.5.2020

. vniťní doklad o zaíazeni majetku dle darovací smlouly ze dne 7I.5.2020
- č.ID-20-00024 ze dne II.5.2020

. vnitřTí doklad o zařazeni majetku dle darovací smlouvy ze dne 30.11.2020
- č. ID-20-00062 ze dne 2.12.2020

. opravrrý doklad - č. ID-20-00059 ze dne 30.II.2020. vniřní doklad o přeúčtování zůstatku pokladny - č. ID-20-00080 ze dne 31.12.2020
Pokladní kniha (deník)
. za období září a prosinec
. skonto pokladní hotovosti 7.12.2020 v 11:25 hodin činí Kč 84.068,00, stav souhlasí

se záznamem v pokladní knize, k dokladu č. 20-00936 ze dne 3.12.2020
pokladní doklad
. od č. 20-00774 ze ďne 2.9.2020 do ě. 20-00825 ze dne 30.9.2020, od é. 20-00929 ze dne

2.12.2020 do č. 20-00988 ze dne 28.12.2020
Evidence majetku
. vedena ručně v knihách majetku, dle jednotlivých synteticloých účtů

Inventurní soupis majetku a závazkíl
. složka inventarizace za rok 2020 - Plán inventury pro rok 2020 ze dne 4.12.2020,

Prezenční listina a potvrzení o instruktáži členů inventarizační komise ze dne 7.12.2020,
inventumí soupisy k 3I.12.2020, výpisy z katastru nemovitostí se stavem k 31,12.2020
za obec a příslušná k.ú. - namátkově, dle poťeby, Inventarizační zpráva za rok 2020
ze dne 3I.|.202|

Mzdová agenda. odpracované brigádnické hodiny v srpnu 2020, mzdový list za období Il2020 - 12/2020
ke kontrolované dohodě o provedení práce

4



Odměňování členů zastupitelstva
. mzdový list za období 112020 - 1212020 neuvolněná starostka a neuvolněný

místostaíosta
účetnic§í ostatní
. Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2019 ze dne |3.5.2020

Smlouvy o dílo. Smlouva o dílo ze dne 15,6.2020, áotovitel ENVIPARTNER, s,r.o, Bmo, předmětem
smlouly je zplacovriní projektové dokumentace a další nezbytné doklady spojené
s podráním žádosti o dotaci a následně realizaci projektu s názvem "Předcházení vzniku
biologicky rozložitelných odpadů v obci Písková Lhota", cena díla ve výši Kč 90.000,00
bez DPH

' Smlouva o dílo ěíslo 189/20 ze dne 13.8.2020, zhotovitel Ing. Petr Švanda - Envitech,
Liberec, předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace ve stupni
společné dokumentace (DUR+DSP) pro postupné vydání územního roáodnutí
a stavebního povolení, diáJe rozpočet stavby a soupis prací, dodávek a služeb pro výběr
áotovitele stavby na akci "Písková Lhota - splašková kaaalizace,2. etapa", celková
cena za dílo činní Kč 295.000,00 (áotovitel není plátce DPF{)

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
. Smlouva kupní ze dne 10.1.2020, obec jako prodávající, kupující fuácké osoby p. R.M

a pí G.M., předmětem smlouvy je prodej pozemku p.é. 504/14 - ostatrrí plocha o ,4ýměře

41ía, k.ú. Písková Lhota (pozemek dělen geom. plánem č. 601-11,4/2019 z pozemku
p.č. 50412), kupující hradí niáklady na geometrický plán ve výši Kč 4.500,00

Darovací smlouly
' Daíovací smlouva ze dne 6.I.2020, obdarovaný Včelařský spolek pro Mladou Boleslav

a okolí, z. s., Mladá Boleslav, na poskytnuti ťrnančniho daru ve výši Kč 2.000,00
na podporu činnosti spolku v roce 2020

r Darovací smlouva ze dne 13.I.2020, obdarovaný Knihorma města Mladá Boleslav,
na finanční prosťedky ve výši Kě 2.000,00 pro účely regionální čirurosti v roce 2020

' Daíovací smlouva ze dne II.5.2020, obdarovaná obec, dárce Szická osoba p. J.S.,
předmětem daru jsou pozemky p.é. 277 o v,ýměře 137m2, p.č. 273lI2 o výméíe
1408m2, p.č. 273111 o l"ýměře 159m2, p.é. 273138 o v,ýměře |54m2, p.ě. 273140
o qýměře 195m2 vše omá půda v k.ú. a obci Písková Lhota, souhmná hodnota
darovaných pozemku ěinní Kč 2.400,000,00, Dále dárce daruje stavby umístěné
v darovaných pozemcích a uvedené v čl. 2 smlouly např. vodovodní řady, rozšíření
veřejného osvětlení a veřejné osvětlení a komunikace věetně zpevrrěných ploch,
souhmná hodnota darovaných staveb ěinní Kč 13.550.000,00
Darovací smlouva ze dne 30.17.2020, obdarovaná obec, darce Ceský svaz chovatelů,
z.s., Ztl<7adní otganizace Kmsko - Písková Lhota, předmětem daru jsou pozemky
p.č, 533/42 o výměře l758m2, p.č. 533/37 o r."ýměře 3.445m2, p.č. 533/20 o výměře
163m2 vše ostatní plocha v k.ú. a obci Písková Lhota

. Daíovací smlouva ze dne 30.11.2020, dárce ŠrOOa AUTO a.s. Mladá Boleslav, obec
přijímá peněžrí prostředky ve výši Kč 84.000,00 a to za účelem rcalízace projektu
"Sociální bezpečnost v obci Písková Lhota"



Smlouvy o výpůjčce. Dohoda o bezúplatném užívání pozemku ze dne 1.10.2020, vlastník pozemků obec
Písková Lhota, uživatel pozemků VCES a.s. Praha 9, předmětem dohody je užití
pozemků p.č. 501/3 o qfměře 386m2, p.ě. 501/8 o výměře 65m2, p.ě. 256/6 o *ryméře
1618m2 vše v k.ú. Písková Lhota pro provedení gravitační kanalizace stoky "A" akce
odkanalizování povodí Jizery B, kana]izace Písková Lhota. Dále pro využití paíkov{íní
strojů stavby, jako skladová plocha, doba užívér;ri sjednána na dobu urěitou od LI0.2020
do 31.1.202i

Zveřejněné záméry o nakládání s majetken. ke Smlouvě kupní ze dne 10.1.2020 - dle doložky ve smlouvě od 29.10.2019
do 13.11.2019

Smlouly o přijetí úvěru. Smlouva o úvěru č. 99026768544 ze dne 7]02020 uzavŤena s Komerční bankou, a.s,,
investiční úvěr - municipální v Kč ve výši Kč 10.000.000,00 na účel "pořízení
obchodního podílu ve společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
ICO 46356983' ,bez zajištění, posledni splátka k 31,1,2038

Smlouly a další maúeriály k přijafým účelovým dotacím. Roáodnutí o posky-tnutí dotace ze dne 9.9.2020, ič. 014D241000128, poskytovatel
Ministerstvo witra, investiční dotace max. Kě 450.000,00, na akci "Písková Lhota
- Dopravní automobil". Registrace akce a roáodnutí o posk}.tnutí dotace (den tisku 29.9.2020)
ič. 115D314021454, poskytovatel Ministerstvo životního prosdedí, investiční dotace
max. Kč 586.245,00, na akci "Obec Písková Lhota - Sběmá místa a kontejnery". Registíace akce a roáodnutí o poskytnutí dotace (den tisku 23.11.2020)
ič. 115D314010657, poskytovatel Ministeťstvo životního prostředí, investiční dotace
pro financování v roce 202I max. Kě |.444.685,50, na akci "Předcháueni vzntkll
biologicky rozložitelných a textilních odpadů v obci Písková Lhota"

. Veřejnoprár.,rú smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2017 - 2020
pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kaje ze Středočeského Fondu obnovy
venkova v rámci Tematického zadtíní Obnova venkova Oblast podpory Dopravní
infrastruktura ev.č. smlouly poskytovatele S-6393ŘDP/202O ze dne 14.I0.2Ozo
na akci "Výstavba komunikace věetně VO a splaškové komunikace" ev.č, akce
FOV/OBV/03985312020, investiční dotace v maximální výši Kč 606.000,00

. Veřejnoprávni smlouva o poslg.tnutí dotace podle Programu 2020 pro poskytovrání
dotací z rozpočtu Sďedočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných
hasiěů a složek IZS v rámci Tematickóho zadání Kofinancování účelowých investičních
dotací v rámci programu Dotace pro jednotl7 SDH obcí na rok 2020 - Pořízení nového
dopravního automobilu, Oblast podpory Pořízení nového dopravního automobilu
ev.č. smlouvy poskytovatele S-4230/OBfu202O ze dne 3.11 .2020 na akci "Nowý
dopravní automobil pro SDH Písková Lhota" ev.č. akce HAS/DOP 103999412020,
investiční dotace v maximální výši Kě 300.000,00
- nepřezkoumáváno, použito podpůmě

Smlouly a další materiály k posky.tnutým účelovým dotacím
. Veřejnoprávní smlouva ze dne 6.|.2020, příjemce SDH Písková Lhota, předmětem

smlouvy je posk}tnutí příspěvku pro rck 2020 ve v,ýši Kč 50.000,00 na zajištění pokr}tí
výdajů - běžné provozní náklady, přímé podpory sportu a aktivit mládeže

. Veřejnoprávní smlouva ze dne 27.1,2020, příjemce FK Krnsko, předmětem smloury
je poskytnutí příspěvku pro rok 2020 ve výši Kč 60.000,00 na zajištění pokrytí výdajů
- běžné provozní naklady subjektu, přímé podpory sportu mládeže, reýita7izace
sportovních ploch

6



Dohody o provedení práce
, ze dne 1.1.2020 uzavíená s p. R.Š. na období oď 1.|.2020 do 3I.12.2020 v rozsahu

do 300hod, - sekání trávy a údržba veř. píostranství v ěásti obce Zrámostí
Smlouly ostatní
. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku "Grantoqý program Šrooa STRoMKY"

Smlouva ev. ó. 22020786 ze dne 23.10.2020, poskytovatel Nadace rozvoje občanské
společnosti Praha 5, ntízev projektu "Shomky pro oběany Pískové Lhoty", nadaění
příspěvek ve v,ýši Kč 50.000,00, realizace projektu 3.2.2020 - 30.11.2020

. Dodatek č.1 smlouvy č. VRVOST/20151221D1 o spolupráci při realizaci stavby ze dne
27.5.2020, áotovitel stavby Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s., regionální
projekt "Odkanalizováni obcí v povodí Jizery" ucelená část "Písková Lhota, výstavba
kanalizace", Dodatkem se mění termin realízace stavby, termín kolaudace a uvedení
do plovozu, termín splátek podílu obce

Dokumentace k veřejným zakánkám. veŤejná zŇáuka malého rozsahu na akci "Písková Lhota - splašková kanalizace,
2. etapa" - emailem osloveni tři dodavatelé dne 7.7.2020, doručena jedna nabídka,
zastupitelstvo obce schválilo dne 7.8.2020 výběr nabídky - Ing. Petr Švanda - Envitech,
Liberec, postupováno dle Směmice é. 3l20I9 o zalávéri veřejných zakéuek malého
rozsahu člárrek IIL bod 2

Informace o přijafých opatřeních (zár' 42012004 Sb., 320/2001 Sb., apod.)
. dopisem ze dne I0.7 .2020 čj. 096258i2020^(USK

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení. ze dne 1I.I2.2O19 (wýhled a rozpočet), 26.2,2020, 13.5.2020 (záv&eóný účet, účetni
závétka),12.8.2020,25.IL2020,21.12.2020 - nepřezkoumávráno, použito podpůmě

V kontrolovaném období obec Písková Lhota, dle prohJášení starostky obce, neuzaťela
smlour.u směnnou, nájemní, pachtovní, smloulu o výprose, o nabytí, převodu nebo o ňizenl
práva stavby k pozemku ve svém vlastrrictví, ani jinou smlouvu o nabytí a převodu majetku
včetně smlouvy o nakládaní s věcnými prály, nehospodařila s majetkem státu, neručila sv,ým

majetkem za závazky §áckých a právnicloých osob, a to ani v případech taxativně
lyjmenovaných v § 38 odst. 3 zékona o obcích, nezastavila movitý a nemovit} majetek,
neuzaťela smloulrr o přijetí a posky,tnutí zápůjčky, smlouvu o píevzetí dluhu, o převzďi
ručitelského závazkll, o přistoupení k závazku a smloulu o sdružení, smloulu o společnosti
a poskl,tování majetkoqých hodnot podle smlouly o sdružení, jehož je obec spoleěníkem,
nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, ner.ydaia komunální dluhopisy, nezřídila
ani nezušila příspěvkovou otgalizaci a oryanlzačni složku, nezaložila ani nezrušila
prár,nickou osobu, neuskuteěnila majetkové vklady do právnických osob, neprovozovala
hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze veíqné zakázky malého rozsahu.



B. Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Písková Lhota:

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

. 
, ČÚs č.701 -710 (§ 36 odst. Izákonao účetnictví)

CUS č.703, nebot':
Obec nedodržela postupy účtovárrí transferů, neboť neúčtovala o skutečnosti,
která je natolik určitá a významná dle Registrace akce a roáodnutí o poskytnuti dotace
na akci "Obec Písková Lhota - Sběmá místa a kontejnery" a dále dle Registrace akce
a roáodnutí o poskytrrutí dotace na akci "Předcházení vzniku biologicky rozložitelných
a textilních odpadů v obci Pisková Lhota", prostřednictvím účtu 915 - Ostatní krátkodobé
podmíněné pohledávky z transferu nebo 955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky
z transferů a účtu 999 - Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtů

. Vyhláška č. 41,0D009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563i1991
Sb., o úěetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky,
ve znění pozdějších předpisů

§ 45, nebot':
Obec nedodržela obsahové vymezení rrysvětlujícich a doplňujících informací ve výkazu
Příloha sestavené ke dni 31.12.2020, neboť nevykráaala doplňující informace k položkám
rozvahy "C.1" - Zvýšení stalu transferu na pořízerl dlouhodobého majetku za béžné
úěetní období - Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku
ve věcné a časové souvislosti

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

. čÚs č. 70t - 7t0 (§ 36 odst. l zákona o účetnictví)
čÚs t. zot bod 6.2. a 6.4., neboť:

Obec účtovala o nabytí nemovi!ých věcí dle Darovací smloury ze dne 17 .5.2020
dokladem č.ID-20,00024 ze dne 11.5.2020, namísto správně dne 9.6.2020, kdy byl podán
náwh na zápis do katastru nemovitostí.

NAPRAVENO
Přijetím systémového nópravného opatření, jehož účinnost byla otlěřena v případě
Daroyací smlouvy ze dne 30.]],2020, dárce Ceslql svaz chovatelů, z.s., Základní
organizace Krnsko - Písknvá Lhota. Zařazení pozemků bylo účtováno dokladem
č. ID-20-00062 ze dne 2.]2.2020 ke dni podóní návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí.

a)



ČÚs t. zos bod 5.3., nebot':
Obec nedodržela postupy účtování v případě přijetí dotace na náklady související
s konáním voleb do zastupitelstev územnlch samosprávných celků (§ 6115). Obec přijala
dne 9.9.2020 zá]ohu s povinností lypořádání ve 1i ši Kč 3 1.000,00. Dle v,ýkazu Rozvaha
sestaveného ke dni 30.9.2020 nebylo účtováno na úéeí 374 - Krátkodobé přijaté zálohy
na transfery.

NAPRAVENO
Opravným dokladem č. ID-20-00059 ze dne 30.1 1 .2020.

. Zákon ě. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů

§ 13 odst. 1 písm. b), nebot':
Nebyla podrá.na písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě
chyb a nedostatků uvedených ve zprávé o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů
od projednání závěrečného účtu, ale opožděně. Závbečný účet obce za rok 2019
projednalo zastupitelstvo obce 13.5.2020, informace o přijat}ch opatřeních k nápravě
chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumiání hospodaření byla
zasliána i doruěena přezkoumávaj ícímu orgánu I0 .7 .2O2O .

NENAPRAVENO
Bude předmětem přezkoumání roku 2021 po schválení závěrečného účtu za rok 2020
a přijetí případných nápravných opatření.

. Zákon č.56311991Sb., o účetnictvi, ve zléní pozdějších předpisů
§7odst. 1a2,neboť:

Ye výkaze Rozvaha sestaveného ke dni 30.9,2020 ze dne 16.10.2020 je vykazén zůstatek
úótu 26l Pokladna ve v}ši Kč 87.584,00, ve Výkazu pro hodnocení FIN 2-12M ke dni
30.9.2020 ze dne9.10.2020 je napoložce 5182 - Zilohy vlastní pokladně vykt2ána částka
Kč 86.584,00, ale zůstatek pokladny dle pokladní knihy ke dni 30.9.2020 činii
Kč 87.584,00. Lze tedy konstatovat, že obec nezajistila píůkaznost při nakládáni
s finanční hotovostí.

NAPRAVENO
Příjmovým pokladním dokladem č. 20-00953 ze dne 11.12,2020, kterým byl opraven
(doúčtována rozpočtová skladba) příjmový pokladní doWad č. 20-00350 ze dne 12.2.2020.

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny nže uvedené předpisy:

. ČÚs č.701 -7l0 (§ 36 odst. 1zákona o účetnictví)
ČÚs r. zor bod ó.2. a 6,3., nebot':

Obec neúčtovala k okamžiku uskutečnění účetního případu. O přeúčtovrání hospodařského
r"ýsledku obec účtovala účetním dokladem ě. 20006 dne 26.6.2019. Učetní ávěrka
zarck 20|8 byla zastupitelstvem obce schválena dne 5.6.2019.

NAPRAVENO
L]čtoýaruhx k okamžlku uskuteěnění ÚČetního případu. ÚČ"trí ,árěrk za rok 20]9
schválilo zctstupitelstýo obce dne 13.5.2020, přeúčtovóní výsledku hospodaření účetním
dokladem č. ID-20-00025 ze dne 13.5.2020.

9

b)



. Vyhláška č. 27012010 Str., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších
předpisů

§ 7 odst. 2, neboť:
Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí
kúčtuč.031 ač.401,

NENAPRA\aENo
Chyba byla napravena u účíů č. 031 ač. 401.

Při inventuře roku 2020 nově nastala u účtů č. 073, č. 08l, č, 0B2, č, 089,

. Vyhláška ě.41012009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky,
ve zněni pozdějších předpisů

§ 45, neboť:
Obec nedodržela obsahové lymezení r,ysvětlujících a doplňujících informaci v příloze,
neboť ve výkazu Příloha sestaveného ke dni 31.12.2019 neuvedla v oddíle B.1. doplňující
informaci o provedeném vkladu práva do katastru nemovitostí u pozemku p.é. 50412
v k.ú. Písková Lhota.

NAPRAVENO
Přijetím systémové nápravné opatření, jehož účinnost byla ověřena v případě Darovací
smlouvy ze dne 30,11,2020, dárce Česlqi svaz chovatelů, z.s., ZáHadní organizace Krnsko
- Písková Lhota kdy návrh na vklad práva do katastru nemovitostí byl podtin dne
2,12,2020 a vHad proveden l1,L2021. Doplňující informace byla popsána ve výkazu
Příloha sestaveného ke dni 31.12,2020 v oddíle B1.

. Zákon č, 134120|6 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znéní pozdějších předpisů
§ 219 odst. 1, nebot':

Obec jako zadaýatel neuveřejnila na profilu zadavatele smloul.rr uzavřenou na veřejnou
zakázkll včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. Jedná se o Smlouvu
o dílo uzaťenou dne 14.11.2019 na akci "Přístupová komunikace k pozemku 226/115
včetně VO a splašková kanalizace", áotovitel H-INTES, s.r.o. Mladá Boleslav, cena díla
Kě 1.651.063,51 včetně DPH

NAPRA},ENo
Smlout:a o dílo dodatečně neřejněna dne 28.4.2020. Obec přijala systémové nápravné
opaňen| jehož tičinnost bude ověřena v dalším účetním období,

10



D) Závěr
Při pŤezkoumlání hospodaření obce Písková Lhota za rok 2020 podle § 2 a § 3 zékona
č. 42012004 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených
pod písmenem c):

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákonač.420/2004 Sb.)

. Obec nedodržela obsahové ,vymezení r,ysvětlujicích a doplňujících informací v příloze,

. Obec nedodržela postupy účtování transferů.

Byly zjištěny nedostatky spočívajíci v:
(§ 10 odst. 3 písm. c) zikona é. 420/2004 Sb.)

C5) neodstranění nedostatků zjištěných při dilčím přezkoumání nebo při přezkoumání
za předcházející roky.

. Tyto chyby a nedostatky jsou specifikovrány v oddíle C) pod písm. a) a b),

Upozornění na rizika dle § 10 odst.4 písm. a) zákona é, 42012004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,18 oÁ

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 0,6l oÁ

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 Yo

šslqglia:
Celkol} objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč,
Celkol} objem dlouhodobých závazki ěiní 0,00 Kč.

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona é. 42012004 Sb., v platném znění:
. Dluh územního celku nepřekročil 60% pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Písková Lhota 0'1.06.202|

11



Podpisy kontrolorů:

KRAJSKÝÚŘAD G
srŘaoočpsxÉuo rnarr

odbor jnterního auditu a kontroly
l50 21 Praha 5, Zborovská 11

Jana Pýchová

Marcela pavlíčková
-h*'an"-)
kontrolorka

Tato zpráva o rrýsledku přezkoumání:
- je náwhem zprávy o l"ýsledku přezkoumání hospodařeni, přičemž konečným znénlm zprávy
se stává okamžikem mamého uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona
ě. 42012004 Sb., k podriní písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání

- ke zjištěním uvedeným v tomto návrhu je možno podat písemné stanovisko ve lhůtě
do 15 dnů ode dne předání návrhu zprálry, a to kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání na adresu: IGaj ský uřad Středočeského kaje, Odbor intemího auditu a kontroly,
Zborovská 1 1, 1 50 21 Praha 5

- tento nálTh zprávy o výsledku přezkoumátrí hospodaření obsahuje i výsledky koneěného
dílčího přezkoumání

- se vyhotor,uje ve dvou stejnopisech, přičemž se stejnopis é.2 píedává statutárnímu zástupci
přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního celku
vedeného odborem intemího auditu a kontroly Krajského úřadu středočeského kaje.

S obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Písková Lhota o počtu 13 stían
byla seznámena a stejnopis ě, 2 píevza|a, pí Ing. Hana Prskavcová, starostka obce.
Dále starostka obce převzala v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o výsledku
přezkoumárú hospodaření obce Písková Lhota ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění
ustanovení § 4 zákona č. 99/2019 Sb.

Ing. Hana Prskavcová
starostka obce pisková Lhota

12

kontrolor řízením přezkoumání

lP í(r'
dne 07.06.2021



Poučení:
Územní celek je ve smyslu ust. § 13 odst. i písm. b) zákona č, 42012004 Sb., povinen
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávé o výsledku
přezkoumriní hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu
orgánu - Krajský uřad Středočeského kraje, Odbor intemího auditu a kontroly, Zborovská 11,
150 21 Praha 5, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným
účtem v orgánech územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zíkona ě. 42012004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm, b) téhož zél<ona uvést lhůtu, ve které podá
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprálu o plnění přijaťých opatření a v této
lhůtě piíslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nespiněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zékona č. 42012004 Sb. a za to se uloží územního celku podle
ustanovení § 14 odst. 2 zákona ó, 42012004 Sb. pokuta do ýše Kč 50.000,-.

Rozdělovník:

steinopis počet vÝtisků Předáno Převzal

1 1x Krajský uřad
Středoěeského kraje

Jana Pýchová

2 1x
Obec

písková Lhota Ing. Hana Prskavcová

Upozornění:. Pokladna - Doporučujeme, aby obec zvéžila pollžívéní rozpočtované pokladny.
Dle q/kazu Rozvaha sestaveného ke dni 31,12.2020 vykazuje úéet 267 - Pokladna,
zůstatek ve výši Kč 55.265,00, neboť zůstatek pokladní hotovosti ke dni 31.12.2020 byl
účetně převeden na položku 8901. Dle metodiky k nerozpočtované pokladně, kterou
obec používá, má účet 261 - Pokladna lrykazovat zůstatek nulový. Podoťýkáme, že obec
neprovozuje hospodářskou činnost.

13


